PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА

Уриковского муниципального образования

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
От 27 декабря 2018 г.                                                                            № 117-507/дсп

      с.Урик

О БЮДЖЕТЕ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2020 И 2021 ГОДОВ

В соответствии ст.ст.15, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст.14, 52  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Уриковского муниципального образования (далее бюджет поселения) на 2019 год:

 1)общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 52807,9 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6709 тыс. рублей; из них: объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме    576,5 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  в сумме 6132,5 тыс. руб.;
    2)общий объем расходов бюджета поселения в сумме 52 265,9 тыс. рублей;               .  3)размер дефицита бюджета поселения в сумме 3458 тыс. рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2020 и 2021 годов:
      1)общий объем доходов бюджета поселения:

 на 2020 год в сумме 49 657,2 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 583 тыс. рублей; из них:  объем межбюджетных трансфертов, из областного бюджета, в сумме 583 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  в сумме 0 тыс. руб.;
 на 2021 год в сумме 51 238,3 тыс. рублей из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 583 тыс. рублей; из них:  объем межбюджетных трансфертов, из областного бюджета, в сумме 583 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  в сумме 0 тыс. руб.;
       2) общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 53 337,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1333,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 55 038,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 751,9 тыс.рублей;
3)размер дефицита бюджета поселения на 2020 год в сумме 3680 тыс. рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2021 год в сумме 3800 тыс. рублей, или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3.Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2019- 2021 годах, формируются за счет:

1) налоговых доходов от уплаты федеральных, региональных, местных налогов и сборов по нормативам, установленным бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательными актами субъекта Российской Федерации;
2) неналоговых доходов;

3) безвозмездных поступлений.

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5, 6 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению Думы.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Уриковского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (по главным распорядителям средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) согласно приложениям 9, 10 к настоящему решению Думы
10.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Уриковского муниципального образования:

на 2019 год в сумме 253 тыс.рублей;
на 2020 год в сумме 253 тыс.рублей;
на 2021 год в сумме 253 тыс.рублей;
11.Установить, что в расходной части бюджета поселения создается резервный фонд Администрации Уриковского муниципального образования на:

2019 год в размере 120 тыс.рублей;
2020 год в размере 120 тыс.рублей;
2021 год в размере 120 тыс.рублей;

12.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения районному бюджету на осуществление органами местного самоуправления муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

          в 2019 году в сумме 189,9 тыс. рублей;
в 2020 году в сумме 0 тыс. рублей;

в 2021 году в сумме 0 тыс. рублей;
13.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11, 12 к настоящему Решению Думы.
14. Утвердить предельный объем муниципального долга Уриковского муниципального образования:

 на 2019 год  в размере 46098,9 тыс. рублей;

 на 2020 год  в размере 49074,2тыс. рублей;

 на 2021 год  в размере 50655,3тыс. рублей;
15. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Уриковского муниципального образования:

 по состоянию на 1 января 2020 года в размере 3458 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Уриковского муниципального образования – 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2021 года в размере 3680 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Уриковского муниципального образования – 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2022 года в размере 3800 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Уриковского муниципального образования – 0 тыс. руб.;
16. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Уриковского муниципального образования:

 на 2019 год  в размере 7,0 тыс. рублей;

 на 2020 год  в размере 7,0 тыс. рублей;
 на 2021 год  в размере 7,0 тыс. рублей;
17.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Уриковского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13, 14 к настоящему Решению Думы.
18.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Уриковского муниципального образования:

на 2019 год в размере  7 726,0 тыс. руб.;

на 2020 год в размере  9 918,0 тыс. руб.;

на 2021 год в размере 10 692,0 тыс. руб.
19.Установить, что остатки средств бюджета Уриковского муниципального образования на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения и (или) на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
20.Установить, что экономия бюджетных средств, полученная при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, направляется на покрытие дефицита  бюджета поселения.
21.Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц в виде добровольных взносов (пожертвований), имеющих целевое назначение, фактически полученные при исполнении бюджета поселения сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований бюджета поселения соответственно целям их предоставления.
22. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения:

1) обращение получателя средств бюджета поселения о перераспределении бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения, соответствующему главному распорядителю средств бюджета поселения;
       2) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;

       3) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) местным бюджетам;

     4) перемещение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Уриковского муниципального образования, утвержденных и предлагаемых к финансированию в текущем финансовом году.
23.Настоящее решение Думы вступает в силу 1 января 2019 года.
         24.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Уриковского муниципального образования», разместить на официальном сайте: www.urikadm.ru.

        25.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию.

Председатель Думы
Уриковского    муниципального образования                                            А.Е.Побережный
_____  ___________  20___ года

PAGE